
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO N. 59 DEL 15/10/2025 

NR. INTERNO 0 

OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO ALLA CARROZZERIA NEWCAR PER L'ESECUZIONE DI LAVORI 
DA EFFETTUARSI SULLO SCUOLABUS COMUNALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 29.01.2021 di 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18.08.00 n. 267 di pertinenza del 
servizio intestato; 

 
VISTI: 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 

20/05/2016; 
- il bilancio pluriennale di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 31 del 20/12/2024.  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 08/10/2025 con la quale veniva 

variato il bilancio di previsione 2025/2027 incrementando il capitolo di spesa dedicato 
all’acquisto di beni per lo scuolabus comunale; 

 
DATO atto che bisogna effettuare dei lavori di manutenzione ordinaria sullo scuolabus 

come da preventivo pervenuto a ns. prot. n. 2754 del 01/09/2025 archiviato agli atti d’ufficio; 
 
PREMESSO che si è reso necessario procedere alla riparazione dello scuolabus 

comunale mediante esecuzione di alcuni interventi di sostituzione lampadine di posizione e 
del devioluci, nonché alla sostituzione dell’olio motore del filtro dell’olio stesso; 

 
ATTESA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare la 

realizzazione dei predetti lavori; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO l’art. 1 co. 2 lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito 
con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall’art. 51 co. 
1 lett. a) sub 2.1) del D.L. 77/2021, convertito con L. 108/2021, con il quale viene introdotto 
un regime derogatorio temporaneo all’art. 36 del Codice dei contratti, fermo quanto previsto 
dagli articoli 37 e 38 del predetto codice (D.lgs. 50/2016), a mente del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 
nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del D.lgs. n. 50/2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e di architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 139.000 euro; 

 
VISTE le linee guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

dell’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate dall’Anac con Delibera 
n.1097/2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 
18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

 
CONSIDERATO che l’affidamento dei contratti pubblici aventi a oggetto lavori, servizi, 

forniture sotto soglia avviene nel rispetto dei principi, ex art. 30 del Lgs. n. 50/2016, di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'affidamento diretto in base alle disposizioni 

normative succitate, previa richiesta di offerta ad operatore economico di comprovata e 
documentata esperienza nell'ambito specifico del settore oggetto di intervento, in possesso 
dei titoli e dei requisiti professionali previsti; 

 
CONSIDERATO che detta procedura di affidamento diretto garantisce una maggiore 

celerità e semplificazione del procedimento amministrativo in ragione dell’entità della 
fornitura e dell’urgenza di intervenire; 

 
CONSIDERATO che la suindicata spesa è inferiore all’importo di € 5.000,00 indicato 

dall’art. 1 comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato da ultimo 
dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, per cui si è dato seguito alla fornitura ricorrendo 
al libero mercato, non essendo obbligatorio avvalersi dell’utilizzo del Mercato elettronico o di 
sistemi telematici di acquisto; 

 
INDIVIDUATO, mediante apposita indagine di mercato, l’operatore economico 

“Carrozzeria Newcar” (P. IVA 02311120022) con sede in via Faldella 58, 13044 Crescentino 
(TO), a seguito di preventivo archiviato agli atti ns. prot. n. 2754 del 01/09/2025, per un 
importo pari a € 422 oltre Iva al 22% per un totale di € 514,84; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 

 
DATO ATTO che il C.I.G. (codice identificativo di gara) è il seguente: CIG: 

B8A950842B. 
 

ATTESTATA la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° 
comma del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo e preventivo: 
 

1. DI AFFIDARE a favore della “Carrozzeria Newcar” (P. IVA: 08505190010) con sede in 
via Faldella 58, 13044 Crescentino (TO), le spese per le riparazioni necessarie per lo 
scuolabus, per un importo pari ad € 422 oltre Iva al 22% per un totale di € 514,84. 
 

2. DI IMPEGNARE a favore della “Carrozzeria Newcar” (P. IVA: 08505190010) con sede 
in via Faldella 58, 13044 Crescentino (TO), le spese per le riparazioni necessarie per lo 
scuolabus, per un importo pari ad € 422 oltre Iva al 22% per un totale di € 514,84 al 
cap. 1890/1/1 Missione 04- Programma 06 Titolo 1 macroaggregato 103 del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 anno 2025. 

 
3. DI IMPUTARE a favore della “Carrozzeria Newcar” (P. IVA: 08505190010) con sede in 

via Faldella 58, 13044 Crescentino (TO), le spese per le riparazioni necessarie per lo 
scuolabus, per un importo pari ad € 422 oltre Iva al 22% per un totale di € 514,84 al 
cap. 1890/1/1 Missione 04- Programma 06 Titolo 1 macroaggregato 103 del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 anno 2025. 

 
4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 

136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) n. 8 del 
18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente 
numero di CIG (codice identificativo della gara): B8A950842B da citare in fattura. 

 
5. DI LIQUIDARE alla ditta sopraindicata, la somma dovuta a seguito della presentazione 

di regolare fattura al protocollo dell'ente e previo riscontro di corrispondenza della 
riparazione effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati 
stabiliti e relativo CIG: B8A950842B. 

 
6. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del D.Lgs.n.33 del 14.03.2013, in conseguenza al presente 

atto, si provvedere alla pubblicazione sul sito comunale, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente". 

 
7. DI COMUNICARE la presente, ai sensi dell’art. 191, comma I, del D. Lgs. N. 267 del 

18.8.2000 (T.U.E.L.) al contraente; 
 

8. DI DARE ATTO che la Ditta contraente, nell’esecuzione dell’appalto, è tenuta al 
rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione del 
Sindaco n. 4 del 27/01/2014, reperibile sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 
Amministrazione trasparente – Disposizioni generali – Atti generali – Codice 
disciplinare di condotta. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
SERVIZIO FINANZIARIO 

GIACOMINI Graziella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

[ ]VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

[X]VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai 
seguenti IMPEGNI e\o impegni pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
FINANZIARIO 2025 04061 1890 1 1 514,84 334 

 
 
Monteu da Po, lì 15/10/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

GIACOMINI Graziella 
 
 

 
 
 
 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 31/10/2025 al 15/11/2025. 
 
 
Comune di Monteu Da Po, lì 31/10/2025 
 

 
L’Incaricato alla pubblicazione 

Cristina SAIA 
 

 
 


